Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900181

181

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº: 002/2020 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019 CONTRATADA:
ELETRO TARTARI LTDA - EPP
OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos
serviços de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção
e combate a incêndio, pânico e SPDA-SISTEMA de proteção contra descargas
atmosférica das instalações NA EMEF CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE VALOR: R$
144.726,61 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E
SESSENTA E UM CENTAVOS). DATA: 13/01/2020 PRAZO DE EXECUÇÃO:PRAZO MÁXIMO
120 (CENTO E CINTE) DIAS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (DUZEN-TOS E DEZ) DIAS.
CONTRATO Nº: 008/2020 LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 CONTRATADA:
HOSPITAL DAS CLÍNICAS PRI-MAVERA LTDA EPP OBJETO: contratação de empresa para
realização de cirurgias de média complexidade, para atender as necessidades no
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). VALOR:R$ 356.500,00
(TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA:28/01/2020 PRAZO
DE VIGÊNCIA: O CON-TRATO TERÁ SUA VIGÊNCIA ATÉ 27/01/2021.
CONTRATO Nº:009/2020 LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 CONTRATADA:
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA LTDA EPP OBJETO: Contratação de
empresa para realização de cirurgias de média complexidade, para atender as
necessidades no atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). VA LO R : R $
356.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA:
28/01/2020. PRAZO DE VIGÊN-CIA:O CONTRATO TERÁ SUA VIGÊNCIA ATÉ
27/01/2021.
CONTRATO Nº: 010/2020 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº006/2019 CONTRATADA:
ELETRO TARTARI LTDA OBJETO:O objeto do presente instrumento é à contratação de
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de adequação das
instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção e combate a incêndio,
pânico e SPDA-SISTEMA de proteção contra descargas atmosférica das instalações na
EMEF 13 de maio, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo
o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no edital. valor: r$ 211.803,96
(duzentos e onze mil, oitocentos e três reais e noventa e seis centavos).
DATA:10/02/2020 PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente contrato terá vigência pelo prazo de
210 (duzentos e dez) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram
ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da administração.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PROCESSO Nº 208/2020 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT,
torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada,
que houve alteração significativa no Edital, mais precisamente no "ITEM 12.10 b).
Entretanto O local e data para a disputa permanece inalterado. Informa-se que o teor da
alteração se encontra disponível no documento "1º Adendo Modificador", disponível em
nosso site. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 6 de março de 2020.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT torna público que realizará
Chamada Pública, no dia 01/04/2020, as 09h00min, nos termos da Lei nº. 11.947/2009, Lei
8.666/93 e 8.883/94 e Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 e demais legislações pertinentes
à matéria, visando a aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas
escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de
Ribeirãozinho/MT. Os interessados poderão obter o edital completo, junto à Prefeitura
Municipal de Ribeirãozinho - Setor de Licitações, Fone: (66) 3415-1431, no horário das
08h00min as 12h00min.

Ribeirãozinho-MT, 4 de março de 2020.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, através
do Pregoeiro, realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e
eventual aquisição de motoniveladora, retroescavadeira, caminhão tipo cavalo mecânico, e
semirreboque -Sec. de Infraestrutura deste Município, conforme Edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 24/03/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 6 de março de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sinop-MT torna público para conhecimento geral, que
tendo em vista equívoco na publicação do dia 12/02/2020 no Diário Oficial da União,
Edição nº 1677-7069, Seção 3, página 162, retificamos o Aviso de Resultado da Chamada
Pública para Credenciamento nº 001/2020, da seguinte forma: Onde Se Lê: A Comissão
manifestou o resultado do julgamento, aceitando a proposta apresentada pela empresa JC
da Silva Comércio-ME (CNPJ/MF nº 04.314.198/0001-39), no valor total de R$ 2.088.000,00
(dois milhões e oitenta e oito mil reais). Leia-Se: A Comissão manifestou o resultado do
julgamento, aceitando a proposta apresentada pela empresa JC da Silva Comércio-ME,
(CNPJ/MF nº 04.314.198/0001-39), no valor total de R$ 417.600,00 (quatrocentos e
dezessete mil e seiscentos reais).

Sinop/MT, 6 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 4/2020

AO CONTRATO N° 030/2019 Processo Administrativo N°. 204/2018 - Pregão Presencial N°.
088/2018. Partes: Município de Água Clara e a empresa: Cervantes Auto Posto - LTDA.
Objeto: Aditivo de valor ao contrato n°. 030/2019. Aditamento - Do Valor: O valor
pactuado para este termo aditivo fica no valor de R$ 46.875,00 (quarenta e seis mil
oitocentos e setenta e cinco reais), que deverá ser paga conforme consta em contrato, nas
mesmas datas anteriormente acertada. Fundamento legal: O presente Termo Aditivo é
celebrado de acordo com Art. 65, inciso II, § 2° da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. Data: 06 de março de 2020.
Assinantes: Contratante: Município de Água Clara/ MS - Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito
Municipal - Secretaria Municipal de Educação - Sonia Mara Nogueira. Empresa Contratada:
Cervantes Auto Posto - LTDA - Representante: Ormildo Lolli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações,
o(a) Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o resultado
classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da
presente licitação ao(a) licitante classificado(a):Vencedor(es):J C A DOS SANTOS - EPP CNPJ:
27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE: R$ 49.323,55 (quarenta e nove mil e trezentos
e vinte e três reais e cinqüenta e cinco centavos); JOSE RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI ME
- CNPJ: 24.396.567/0001-97 COM VALOR TOTAL DE: R$ 95.460,90 (noventa e cinco mil e
quatrocentos e sessenta reais e noventa centavos)

Anaurilândia - MS, 6 de Março de 2020.
TÂNIA FERNANDES VERA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 39/2020
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial ATA DE REGISTRO, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal
nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas
alterações.

OBJETO: Registro dos menores preços para eventual Aquisição de Gênero
alimentício (carnes), para atender a demanda do município de Bodoquena-MS.

ABERTURA DA SESSÃO: 19 de Março de 2020. HORAS: 07h30 (sete horas e
trinta minutos).

LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305
- Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
(gratuitamente) no endereço acima especificado, das 07h00min às 13h00min de segunda à
sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-mail do Departamento de Licitação
(licitabodoquena@gamil.com).

Bodoquena - MS, 6 de Março de 2020.
JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças, torna pública a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que
será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal
061/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei
Complementar nº. 123/06, conforme adiante especificada: OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos para atender a demanda do Município.
ABERTURA DA SESSÃO: 20 de março de 2020. HORAS: 08h00min. LOCAL: Prefeitura
Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pílad Rebua, 1.780, Centro. O edital com os dados
completos encontra-se disponível aos interessados no site do Município
www.bonito.ms.gov.br.

Bonito-MS, 6 de março de 2020.
VIDANEIS CÂNDIDO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Processo n. 105.275/2018-22
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação
abaixo:

CONCORRÊNCIA Nº: 002/2020
PROCESSO Nº: 105.275/2018-22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO

DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA DO CORREDOR SUDOESTE DE TRANSPORTE DA RUA
BRILHANTE E RUA GUIA LOPES - CAMPO GRANDE/MS

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos (SISEP) com a interveniência da Agência Municipal de Transporte e Trânsito
( AG E T R A N )

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: A documentação de habilitação e a
proposta deverão ser entregues às 8h do dia 13 de abril de 2020

LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada
na Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande - MS

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 6 de março de 2020.
LEONARDO BARBIRATO JÚNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-09T05:32:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial